
OMRÅDE

Alsace

APPELLATION

Select Appellation

DYRKNING

Økologisk dyrket - 
ikke certificeret

JORDBUND

Ler, sand og småsten

DRUER

Pinot Gris

GÆRING

100 år gamle foudre

TYPE

Dessertvin

Domaine Hurst

Domaine Hurst, Pinot Gris Grand
Cru Brand, Selection de Grains
Nobles 2017 (50 cl.)

Domaine Hursts ædelt søde Pinot Gris stammer udelukkende fra Grand Cru Brand.
Her giver de rige, og granitholdige jorde en mineralsk struktur til vinen, der lægger
sig som en frisk og energisk bund, for den sødmefyldte og ekstotiske frugt som
vinen besidder i rigt mål. Druerne er nænsomt presset og naturligt gæret i 100 år
gamle store foudre. Lagringen foregår også i samme foudre, på det fine bundfald.
Vinen er fyldt til bristepunktet med moden mango, saftig ananas, sødmefyldte
ferskner der forener sig i en cremet men stadig elegant karakter. Velegnet til oste,
desserter, eller som et glas helt for sig selv.

OM PRODUCENTEN

Domaine Hurst er måske ikke et navn, der får ret mange vinkendere op af stolen.
Men nævner man navnet på en af de drivende kræfter på stedet, vil flere Alsace
interesserede spidse ører.Navnet er Christophe Erhart, tidligere svigersøn af Jean
Meyer – Domaine Josmeyer. Han var igennem 21 år ansvarlig for markerne og
vinene hos Josmeyer og manden, der førte det traditionelle vinhus via biodynamisk
vinbrug ind i et kvalitativt kvantespring.

Efter at have forladt Josmeyer i 2015 har han sammen med sin bror og en
schweizisk investor købt Domaine Hurst og er i fuld gang med at omlægge hele
produktionen til biodynamisk vinbrug. Christophe er udover sit virke som dedikeret
vinbonde også biodynamisk konsulent for de fleste alsaciske vinbønder, og
næstformand i det franske Demeter forbund.

2016 er hans første rene årgang med Domaine Hurst, og kvaliteten er allerede
mærkbart forbedret. Domaine Hurst marker er på alle måder attråværdige, med
gode beliggenheder i Lieu dit Herrenweg, og hele 7 ha. i selveste Grand Cru Brand.
Det gør ham til den største enkeltejer af marker på denne eksklusive Grand Cru.
Alle vinene er som nævnt under omlægning til biodynamisk vinbrug, og
ambitionerne, evnerne og pengene er i den grad til stede. Vi spår, at Armand Hurst
er et Alsace-hus der om få år vil blive nævnt blandt områdets allerbedste navne.

Det er også værd at nævne, at Christophe Erhart, udover fremragende hvidvine, i en
årrække har slået et stort slag for Alsacisk Pinot Noir. Hans unikke take på denne
ofte udskældte disciplin er spektakulær. Han ønsker på ingen måde at lave
”Bourgogne Pinot Noir” fra Alsace. Han stiler i stedet for efter en mere terroir-tro
karakter uden megen fadlagring og power. Enhver, der smager hans Pinot Noir
”Terroir B” fra Grand Cru marken Brand, vil anerkende at det er en stil, han har
finpudset til perfektion gennem de sidste to årtier.
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